ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» января 2025 г.                                         № 22-П

с. Нижняя Омка

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья на территории Нижнеомского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Нижнеомского муниципального района Омской

области от 22.03.2024 № 173-П «Об утверждении методики определения норматива

стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории

Нижнеомского муниципального района Омской области для расчета размера

социальных выплат на приобретение, строительство (реконструкцию) жилья» в

целях оказания государственной поддержки гражданам в строительстве

(приобретении) индивидуального жилья, расчета размера социальной выплаты за

счет средств федерального, областного и местного бюджетов на оказание

государственной поддержки ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-

инвалидов, молодым семьям в строительстве (приобретении) жилья, на основании

анализа сложившейся конъюнктуры  строительства жилья и показателей средней

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения

по Нижнеомскому муниципальному району Омской области, Администрация

Нижнеомского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья на территории Нижнеомского муниципального района Омской области для

расчета размеров социальных выплат на приобретение, строительство, реконструкцию с

увеличением площади жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при

получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на

приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома

за счет средств федерального, регионального, местного бюджетов на 2025 год в размере

65 327 (Шестьдесят пять тысяч триста двадцать семь) рублей 90 копеек.

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании

Нижнеомского муниципального района Омской области «Нижнеомский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского

муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - единой

информационной платформе интернет – порталов органов государственной власти:

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

consultantplus://offline/ref=4D93CD72461895F6C79CA0D35B1D4773032E04BC19D3F459AD921C6E2A7847439A48024383B8103325FBDD6A2CXD19F
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района  Омской области по

строительству, газификации и ЖКХ В.С. Воронцова.

Глава Нижнеомского

муниципального района                             А.М. Стадников